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DOKUMENTINDHOLD

Alhed Larsen har været på besøg på Arreskov (hos Erik og Anna
Schaffalitzky de Muckadell).
Præsten skal ud at rejse, så Alhed og Johannes Larsen må skynde sig at
blive gift tirsdag. Larsen må rejse til Erikshaab og hjem igen for at male på
sin guldregn. Hans far skal skrive under på en attest, og Larsen må skaffe
fattigattest.

TRANSSKRIPTION

Elskede Ladersen!
Nu ere vi komne hjem fra Præstens og Arreskov. Turen har været rigtig
vellykket. De gamle ”Naader” var saa flinke imod os og kyssede os til
Afsked og ønskede os alt godt i Fremtiden. De var meget interesserede i
min ”romantiske Madlavning”, som de kaldte det, da de hørte, at jeg
skulde lave Mad paa en Primus. – Bagefter var vi altsaa i Præstegaarden
og nu skal Du bare høre; Præsten skal rejse allerede paa Onsdag, saa vi
maa altsaa gifte os paa Tirsdag og Du maa altsaa komme paa Mandag.
Det er der meget kort til. – Men nu skal jeg sige Dig noget, Du er den
allerbedste sødeste godeste Dreng og jeg holder saa uendelig meget af
Dig, hvis Du vil gøre, hvad jeg nu beder Dig om. At Du vil rejse igen med
Iltoget og lade mig blive her. Saa vil jeg Dagen efter køre ned til Svanninge
og lave lidt i Stand til Du kommer, saa kan Du komme et Par Dage efter,
naar Du er færdig med Dit Træ. Jeg er saa ked af, at jeg ikke kan tale med
Dig i Stedet for at skrive, for hvis Du gør Vrøvl er jeg der jo ikke til at
modbevise Dig. – Men jeg tror nu, Du vil synes, at det er rigtig godt
saadan, ikke sandt? Jeg vil glæde mig 1000 Gange mere til Mandag og
Tirsdag, naar det kan blive saadan. Jeg glæder mig umaadelig meget til at
se Dig. – Naar det nu klart ikke skal forstyrre Dig med Din Guldregn, men
der er jo da kun to Dage, og Du sagde jo, at jeg kunde skrive efter Dig. –
Hermed følger Din Attest, der hvor de smaa Kors staa, skal din Fader
altsaa skrive under. Og saa skal Du altsaa have den Fattigattest hos
Borgmesteren. Skal Maren derop? Du maa endelig møde med begge
Attesterne, ellers kan der jo ikke blive noget af. – Kan Du se, jeg hedder
Maria, det vidste Du vist ikke? Du vidste maaske ikke en Gang, at jeg
hedder Marie? (hvad jeg altsaa ikke hedder.) – Det er dog et bedaarende
Vejr i disse Dage, bare det maa vare ved. Der sidder en Nattergal og
synger saa dejlig ovre ved Aaen, jeg gad vide, om der er Nattergale i
Svanninge? – Jeg har i Dag set en meget flot Hund ved Navn
”Spækmand”, storartet Navn! – 
- Nu vil jeg slutte! – Kl. er 12 ½ og jeg skal tidlig op i Morgen, Asta og jeg



skal nemlig til Odense med ½-11 Toget. – Kan Du nu skrive ligestrax til
mig! Jeg holder rigtignok umaadelig meget af Dig. 1000 Millioner Hilsner
fra Din Alhed
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OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen maler på et billede af en guldregn.






